UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v thông báo về việc tổ chức Kỳ thi Toán

học Hoa Kỳ (AMC) và Kỳ thi Thách thức

tư duy Thuật toán Bebras

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hải Phòng, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS, THPT và trường phổ thông nhiều cấp học

Kỳ thi Toán học Hoa Kỳ (American Mathematics Competitions – AMC) là

một trong những kỳ thi uy tín, lâu đời trên thế giới, do Hiệp hội Toán học Hoa Kỳ

(Mathematical Association of America – MAA) tổ chức thường niên từ năm 1950,

dành cho học sinh ở nhiều độ tuổi và trình độ:

 - AMC 8: học sinh lớp 4 đến lớp 8;

 - AMC 10: học sinh lớp 9, lớp 10 và học sinh đạt thành tích cao ở AMC 8;

 - AMC 12: học sinh lớp 11, lớp 12.

Kỳ thi Thách thức tư duy thuật toán Bebras (Bebras Computational Thinking

Challenge) là sân chơi quốc tế nhằm phát triển tư duy logic, kỹ năng giải quyết vấn

đề và khả năng ứng dụng công nghệ thông tin. Kỳ thi được tổ chức thường niên cho

học sinh từ lớp 1 đến lớp 12, chia thành 6 cấp độ:

- Cấp độ 1: lớp 1, lớp 2;

 - Cấp độ 2: lớp 3, lớp 4;

- Cấp độ 3: lớp 5, lớp 6;

- Cấp độ 4: lớp 7, lớp 8;

- Cấp độ 5: lớp 9, lớp 10;

- Cấp độ 6: lớp 11, lớp 12.

Nhằm góp phần nâng cao chất lượng dạy học môn Toán và phát hiện, bồi

dưỡng học sinh có năng khiếu, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo hai kỳ thi AMC

và Bebras (có tài liệu đính kèm). Đề nghị các đơn vị phổ biến đến cán bộ, giáo viên

và học sinh có nhu cầu tham gia.

Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo kịp

thời về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Trung học) để được hướng

dẫn, giải quyết./.

     Nơi nhận:
     - Như trên;

     - GĐ, PGĐ Đỗ Duy Hưng;

     - UBND xã, phường, đặc khu (phối hợp);

     - Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Duy Hưng

2

		2025-08-29T14:38:54+0700
	Việt Nam
	Đỗ Duy Hưng <doduyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-29T15:47:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-29T15:47:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-29T15:47:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!